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TARIXIY YONDASHUVDA KO‘RGAZMALI MATERIALLARDAN 

FOYDALANISHNING SAMARADORLIGI 

 
Annotatsiya. Mazkur maqolada tarixiy yondashuv doirasida ko‘rgazmali materiallardan 

foydalanish samaradorligi chuqur tahlil qilingan. Tadqiqot natijalari ko‘rsatadiki, ushbu 
materiallardan foydalanish talabalarning tarixiy bilimlarni o‘zlashtirish ko‘nikmalarini sezilarli 
darajada yaxshilashga xizmat qiladi. Bundan tashqari, ko‘rgazmali materiallar talabalarning 
ilmiy-pedagogik bilimlarini rivojlantirishda asosiy rol o‘ynaydi. Ushbu maqola mazkur 
yondashuvning amaliy ahamiyati va istiqboldagi imkoniyatlari haqida xulosa beradi. 

Kalit so‘zlar: tarixiy yondashuv, ko‘rgazmali materiallar, ilmiy-pedagogik bilimlar, ta’lim 
jarayoni, vizual vositalar, innovatsion texnologiyalar, interaktiv metodlar, fanlararo aloqalar, 
pedagogik samaradorlik, statistik tahlil, tahliliy fikrlash, tanqidiy yondashuv. 

 

ЭФФЕКТИВНОСТЬ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ НАГЛЯДНЫХ МАТЕРИАЛОВ В 
ИСТОРИЧЕСКОМ ПОДХОДЕ 

 

Аннотация. В данной статье проведен углубленный анализ эффективности 
использования наглядных материалов в рамках исторического подхода. Результаты 
исследования показывают, что использование этих материалов служит значительному 
улучшению навыков учащихся в усвоении исторических знаний. Кроме того, наглядный 
материал играет ключевую роль в развитии научно-педагогических знаний учащихся. В 
данной статье делается вывод о практической значимости и перспективных 
возможностях данного подхода. 

Ключевые слова: исторический подход, наглядный материал, научно-
педагогические знания, образовательный процесс, наглядные пособия, инновационные 
технологии, интерактивные методы, междисциплинарность, педагогическая 
эффективность, статистический анализ, аналитическое мышление, критический подход. 

 

THE EFFECTIVENESS OF THE USE OF VISUAL MATERIALS IN THE 

HISTORICAL APPROACH 
 

Annotation. This article provides an in-depth analysis of the effectiveness of the use of 
visual materials within the framework of a historical approach. The results of the study show that 
the use of these materials serves to significantly improve students ‘ skills in mastering historical 
knowledge. In addition, visual materials play a key role in the development of scientific and 
pedagogical knowledge of students. This article will give a conclusion about the practical 
significance and prospects of this approach. 

Keywords: historical approach, visual materials, scientific and pedagogical knowledge, 
educational process, visual tools, innovative technologies, interactive methods, interdisciplinary 
communication, pedagogical efficiency, statistical analysis, analytical thinking, critical approach. 

 

Kirish (Introduction). Hammaga ayonki, davlatning kelajagi yoshlarning bilim darajasi 
va intellektual salohiyatiga bevosita bog‘liqdir. Shu sababli, ta’lim tizimini doimiy ravishda 
rivojlantirish, yosh avlodni zamonaviy bilimlar bilan ta’minlash har bir davlat uchun ustuvor 
masala hisoblanadi.  

Bugungi kunda mamlakatimizda ta’lim sohasida amalga oshirilayotgan islohotlar ushbu 
jarayonni rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etmoqda. Xususan, Harakatlar strategiyasi va 
Taraqqiyot strategiyasi doirasida rivojlangan mamlakatlarning ilg‘or tajribalarini qo‘llash orqali 
ta’lim jarayonini yangi metodlar bilan boyitish va ko‘rgazmali materiallardan foydalanishni 
kuchaytirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Ta’lim jarayonida qo‘llaniladigan ko‘rgazmali 
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100 materiallar tarixiy yondashuv doirasida alohida ahamiyat kasb etadi. Tarixiy ma’lumotlarni to‘g‘ri 
aks ettiruvchi va vizual shaklda yetkazuvchi vositalar talabalarning o‘quv materiallarini yanada 
chuqurroq o‘zlashtirishlariga yordam beradi[1]. Mazkur maqola tarixiy yondashuv asosida 
ko‘rgazmali materiallardan foydalanish samaradorligini baholash va ularning ta’limdagi ahamiyati 
haqida batafsil ma’lumot beradi. [2]. 

Tadqiqot metodologiyasi (Research Methodology). Ta’lim jarayonining qonuniyatlari 
va ularning mohiyatini belgilovchi tamoyillar ta’lim tizimining asosini tashkil etib, o‘quv 
jarayonini tizimli tashkil etishda muhim ahamiyatga ega. Ushbu tamoyillar o‘quv jarayonining 
barcha bosqichlarida asosiy yo‘naltiruvchi sifatida xizmat qiladi. Ayniqsa, ular ta’lim mazmunini 
to‘g‘ri shakllantirish va uni samarali o‘zlashtirish uchun zamin yaratadi. Ushbu tamoyillar 
zamonaviy ta’lim jarayonini innovatsion yondashuvlar bilan boyitish maqsadida doimiy ravishda 
takomillashtirilib kelmoqda. 
Ta’lim tamoyillari o‘z mohiyatiga ko‘ra, nafaqat nazariy jihatlarni, balki amaliyotda 
qo‘llanishning aniq yo‘nalishlarini ham belgilaydi. Masalan, ta’lim jarayonining ilmiy va amaliy 
ko‘rinishdagi bog‘liqligini ta’minlash, pedagogik maqsadlarni aniq shakllantirish, o‘quv 
materiallarini tizimli taqdim etish va talabalarning faoliyatini motivatsiya qilish kabi omillar 
tamoyillar asosida yo‘lga qo‘yiladi. 
Bugungi kunda ta’lim jarayonida bir qator dolzarb muammolar kuzatilmoqda. Ulardan eng 
muhimlari orasida tabiat va jamiyat o‘rtasidagi bog‘liqlikni yetarli darajada tushuntirmaslik, 
ko‘rgazmali materiallardan foydalanishning samarali tashkil etilmasligi hamda tahliliy va tanqidiy 
fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga yetarli e’tibor qaratilmasligi kabi masalalar mavjud. Tabiat 
va jamiyatning uzviy bog‘liqligi haqida yetarli tasavvurga ega bo‘lmagan o‘quvchilar fanlararo 
aloqalarni to‘liq anglay olmaydilar. Shu sababli, ta’lim mazmunini shakllantirishda ushbu 
masalaga alohida e’tibor qaratish zarur. 

Ko‘rgazmali materiallardan foydalanishning samaradorligini ta’minlash ta’lim 
jarayonining ajralmas qismi bo‘lib, bu vositalar o‘quvchilarning bilimlarni yanada yaxshi 
o‘zlashtirishlariga xizmat qiladi. Biroq, ko‘p hollarda bu vositalar samarali tashkil etilmaydi yoki 
yetarli darajada qo‘llanilmaydi. Bu esa o‘quv jarayonining sifatiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. 
Shuningdek, tahliliy va tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga e’tibor yetarli darajada 
qaratilmayotgani muhim muammolardan biridir. Bu ko‘nikmalarning rivojlanishi talabalarning 
mustaqil fikrlash qobiliyatini oshirish, ularga ijodkorlik va o‘ziga xoslikni rivojlantirish imkonini 
beradi. Shu bois, ta’lim jarayonini takomillashtirishda ushbu masalalarni yechishga qaratilgan 
maxsus chora-tadbirlar amalga oshirilishi zarur. 

Mazkur muammolarni hal qilish uchun ta’lim jarayonini yangi, zamonaviy yondashuvlarga 
asoslangan maxsus model orqali takomillashtirish zarurati yuzaga kelgan. Ushbu modelda 
quyidagi yo‘nalishlarga e’tibor qaratilishi lozim: tarixiy yondashuvni keng qo‘llash, ko‘rgazmali 
materiallardan foydalanish samaradorligini oshirish va innovatsion texnologiyalarni ta’lim 
jarayoniga tatbiq etish. Tarixiy yondashuv o‘quvchilarga mavzularni tarixiy kontekstda tushunish 
imkonini berib, ularning bilimlarini chuqurlashtiradi. Ko‘rgazmali vositalar esa bilimlarning 
samarali o‘zlashtirilishini ta’minlaydi. Innovatsion texnologiyalarni tatbiq etish esa ta’lim 
jarayonini diversifikatsiya qilish, uning sifatini oshirishga xizmat qiladi. 

Mazkur tadqiqotda quyidagi ilmiy usullar qo‘llanilgan: nazariy tahlil, eksperimental 
tadqiqot, so‘rovnoma va intervyu, statistik tahlil. Nazariy tahlil orqali tarixiy yondashuv va 
ko‘rgazmali materiallar bo‘yicha ilg‘or ilmiy manbalar chuqur o‘rganildi. Eksperimental 
tadqiqotlar davomida turli pedagogik yondashuvlar sinovdan o‘tkazildi va ularning samaradorligi 
baholandi. So‘rovnoma va intervyular orqali talabalar va pedagoglar fikr-mulohazalari yig‘ildi. 
Statistik tahlil esa tadqiqot natijalarining ishonchliligini ta’minlashga xizmat qildi. 

Tabiat va jamiyat o‘rtasidagi bog‘liqlikni yetarli darajada tushuntirmaslik muammosi 
o‘quvchilarning fanlararo aloqalarni anglashiga to‘sqinlik qilmoqda. Ko‘rgazmali materiallardan 
foydalanish samaradorligining pastligi esa vizual vositalarning ta’lim jarayonida e’tibordan chetda 
qolishiga olib kelmoqda. Bundan tashqari, tahliliy va tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini 
rivojlantirishga yetarli darajada e’tibor qaratilmasligi talabalarning mustaqil fikrlash qobiliyatiga 
salbiy ta’sir qilmoqda. 
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101 Quyidagi muammolarni tahlil qilish uchun ta’lim jarayonini interaktiv yondashuvlarga asoslangan 
maxsus model orqali takomillashtirish zarurati yuzaga kelgan. Bunda birinchi navbatda tarixiy 
yondashuvni keng qo‘llashga e’tibor qaratilishi lozim, chunki ushbu yondashuv o‘quvchilarning 
mavzularni tarixiy asoslarda tushunishiga ko‘maklashadi. Ikkinchi yo‘nalishda ko‘rgazmali 
vositalardan foydalanish samaradorligini oshirish muhim ahamiyatga ega, chunki bu vositalar 
bilimlarning o‘quvchilar tomonidan chuqurroq o‘zlashtirilishiga xizmat qiladi. Uchinchidan, 
innovatsion texnologiyalarni ta’lim jarayoniga tatbiq etish zarur, bunda elektron dasturlar, onlayn 
platformalar va interaktiv metodlarni joriy qilish orqali ta’lim jarayonini diversifikatsiya qilish 
imkoniyati mavjud. 
Mazkur tadqiqotda quyidagi ilmiy usullardan foydalanilgan: nazariy tahlil orqali tarixiy 
yondashuv va ko‘rgazmali materiallar bo‘yicha ilg‘or ilmiy manbalar o‘rganilgan[3]; 
eksperimental tadqiqot orqali talabalar guruhida turli pedagogik yondashuvlar va materiallar 
sinovdan o‘tkazilgan; so‘rovnoma va intervyu yordamida talabalar va pedagoglar o‘rtasida fikr-
mulohazalar yig‘ilgan; statistik tahlil natijasida esa tadqiqot ma’lumotlari ishonchliligi 
tasdiqlangan[4]. Ushbu usullar orqali ta’lim jarayonini takomillashtirishga doir xulosalar 
chiqarilib, muammolarning samarali yechimi uchun aniq yo‘nalishlar belgilandi. 

Tahlil va natijalar (Analysis and results). Tаdqiqоt jаrаyоnidа tarixiy yondashuv asosida 
pedagogika fаn sifаtidа muаyyаn muаmmоlаrni hаl qilish uсhun quyidаgi natijalarga erishilgan: 
Ko‘rgazmali materiallarning o‘quv jarayoniga ta’siri: Tarixiy mavzularni ko‘rgazmali materiallar 
yordamida tushuntirish talabalarning mavzuni o‘zlashtirish darajasini 35% ga oshirgan[5].   
Talabalar qiziqishining oshishi: Ko‘rgazmali materiallardan foydalanish talabalar o‘rtasida 
fanlarga qiziqishni 50% ga oshirganligi qayd etildi[6]. 

Ilmiy-pedagogik bilimlarni rivojlantirish: Ko‘rgazmali vositalar orqali tarixiy yondashuvni 
amaliyotga tatbiq qilish talabalar tafakkurini kengaytirishga xizmat qilgan[7]. 
Tadqiqot natijalari ko‘rsatganidek, tarixiy yondashuvda ko‘rgazmali materiallardan foydalanish 
nafaqat talabalar bilimini oshirish, balki ularning analitik va tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini ham 
rivojlantirishga xizmat qiladi[8]. Vizual ma’lumotlar o‘quvchilar uchun murakkab tarixiy 
jarayonlarni tushunishni osonlashtiradi. Shu bilan birga, pedagoglar uchun ko‘rgazmali 
materiallardan samarali foydalanish bo‘yicha malaka oshirish muhimligini ta’kidlab o‘tish 
lozim[9]. 

Xulosa va takliflar (Conclusion/Recommendations). Tarixiy yondashuv asosida ta’lim 
jarayonida ko‘rgazmali materiallardan foydalanish talabalarning ilmiy-pedagogik bilimlarini 
rivojlantirishda katta ahamiyatga ega bo‘lib, ushbu tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, vizual 
vositalardan samarali foydalanish orqali ta’lim sifatini sezilarli darajada oshirish mumkin. 
Kelgusida ushbu yo‘nalishda ko‘rgazmali materiallardan foydalanish bo‘yicha o‘qituvchilarning 
malakasini oshirish, yangi texnologiyalarni qo‘llab, tarixiy mavzularni interaktiv usulda o‘qitish 
metodikasini ishlab chiqish hamda ta’lim sohasida xalqaro tajriba almashuv dasturlarini 
rivojlantirish ustida ishlash tavsiya etiladi. 
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